МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫУЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
15 сентября2023 г.

г. Ульяновск

110-пр

Экз. N2

О внесешм изменеш«йв постановлешае адмшшстрацуш
городаУльяновскаот 10.08.2021 N2 1166

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительногокодекса
РоссийскойФедерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.2014
N2 210-30 «О перераспределенииполномочийв областиградостроительной
деятельности между органами местного самоуправлениямуниципальных
образованийУльяновской области и органами государственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлением ПравительстваУльяновскойобласти
от 27.01.2022 N2 1/51-П «О Министерствеимущественных отношений
и архитектурыУльяновскойобласти», приказомМинистерствастроительства
и архитектурыУльяновскойобластиот 29.09.2020 N2 216-пр «Обутверждении
Положения о порядке утверждения правил землепользования и застройки,
внесения измененийв правилаземлепользования и застройкимуниципальных
образованийУльяновской области», основании обращенияна

ООО «СЗПремьера»от 28.02.2023 N2 161/02 п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Правилаземлепользования и застройкимуниципального

образования«город Ульяновск», утверждённыепостановлением
администрациигорода Ульяновска от 10.08.2021 N2 1166 «Об утверждении
Правилземлепользования и застройкимуниципальногообразования«город
Ульяновск»(далее — Правил), следующиеизменения:

1) статью 13 «Картаградостроительногозонирования» изложить
в редакциисогласно приложению N2 1 к настоящемуприказу;

2) статью 13.1 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территориигорода Ульяновска. Район Ленинский» изложить в редакции
согласно приложению N2 2 к настоящемуприказу;

З) статью 13.2 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территории города Ульяновска. РайонЗасвияжский»изложить в редакции
согласно приложениюN2 З к настоящемуприказу;

2

4) статью 13.3 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территории города Ульяновска. Район Железнодорожный»изложить
в редакциисогласно приложению N2 4 к настоящемуприказу;

5) статью 13.4 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территориигородаУльяновска. Район Заволжский»изложить в редакции
согласно приложениюN2 5 к настоящемуприказу;

6) статью 14 «Картазон действияограниченийпо условиям охраны
объектовкультурногонаследия» изложить в редакциисогласно приложению
N2 6 к настоящемуприказу;

7) статью 14.1. «Картаограниченийпо условиям сохранения
образовательныхучреждений»изложить в редакции согласно приложению
N2 7 к настоящемуприказу;

8) статью 15 «Картазон действияограниченийпо условиям охраны
окружающейсреды» изложить в редащии согласно приложению N2 8

к настоящемуприказу.
2. Рекомендоватьмуниципальному образованию«город Ульяновск»

разместитьнастоящийприказ на официальномсайте в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствахмассовойинформации.

З. Настоящийприказвступаетв силу на следующийдень после дня его
официальногоопубликования.

Министримущественныхотношений
и архитектурыУльяновскойобласти

УВЬЯНОВСКо
ство

т имущественнь%отношений
и архитектурыУпьяновскоћ
осчйская

о-

м.в.додин

Статья 13. Картагралостронтельногозонирования
Приложение1

к приказу Министерства
имущественныхотношений

и архитектуры Ульяновскойобласти
от 15 сентября2023 г. 1 10-пр

' 35,

пе

а

КУН.

исчњйь•и п

ОПЛ - вчмпвгм•нт•

Нгнннс ы

кенньн•утрз•кипьк

ИиНЫ «раны обьгь•тни васлелнк
нлп г. Ульчнанскя.

НК.К•АИЯ

Жилые
Ж) И - »ня ликтроакн ннзнвнлу•льными жилым“

в нонрнче•екпа норе.йке

ЖМ.* • жвлыМИ МНМОжностьн•

Воны искусственно созлиипыз земельных участков

Зоны озеленения санитарно-защитных зон

• зон“ зон

ы• мпн

ИНЯ

“ ••г4_г

Условные ()бозначення
Террте•рнн. в квчорпА

чмтнннвгв рядниа

взны вагк•иж культурного насле;ЛНИ

чум
н. «гватпп ВЛ. Ленно»

• •ерршорнн

у»-иы, уны инженерной н

тран-сп.ргнай инфраструктур

' V Я V опаснОСтН

Н мясногтН

—
Н СК.ТВ.•ККН'

онаснОСти

П) -
1 Н класс. ОПЕНОСТН

Н КЛЯШТ

Зоны

СМ - нон•чеп-ня

Зоны рекреационного н.зиачеиня

- лесы в

- склеив«

охраняемых

ЗРЗ КУДЫ урно'0

н объектовкультурногоЗРЗФ
7

. тлстрлНкн н

деете.1Ы'ОГТПМжектов культу•гпсно
Нжхлня фслср*ьного ЗНГЧсННЯ ! ь 'п:тройь• улан)
ЗРЯ - лЕгро*кн н АСкТТ,1Ы'0ГIЛ' объектов кудьтугно:о

рсгН Н1лЬНого яли чунинапазьнего
ЭРЗ РЛ -

улнрнны
н кувыурно•о

го НАН чуининпального
зрз • мнлКТН*ння

н объекгоя куякгу1Внм••
нх.тглнярсгя илн
30.3 Р-7 - зи•тг-овкн н лся•гсльпосп'обыктов культурного

чуннннпа.льногзл

наслслнч ниенального или чуништального
ВР З • лона гш•гулнроонуц тле н объектовкультурно“»
наслслня или муннннаально•о шткннн

• -.она регулировани кн н кятсльностм культурного
нХпсдня рСп•ональиогО ЧУНИ игольного ] ва•ггння

ЗРЗ Р-24 - л-еятСльн0С•м Мт.сктоп культурного
насп,глня гхгпонтльного нлн мунннаплльно'•означснн•

• снћгктов культурнот наследия нлн местного (мумиимтмьного)
тсйшторн“ клмб•нп;•)

ЗРЯ ГЖ • гс.уиро•лная леч объектов
нк•слнч рггапнзяьното или (муницнпальнсно' значения (кл н

Заны спениильнпг• назначении

СШ •

СНВ

Стал ья 13.1.Фрагмент карты градостроительншозонирования территории города Ульяновска. Район Ленинский.

Г.

МАСШТАБ

Приложение2
к приказу Министерсгня

имущественных отнсмпений
архитектуры области
от 1.5 сентября2023 г. М!

Условные обозначения
гч-мска,т.

Гранина УНЫ пкряны культурного ииГ.лелни

Грниая п-ррнтврнн
В, И. Леинн•»

н•.жичмни

СНВ

Зоны озеленения санитарно-защитных зон

Жнлыг

ПТУ•

СМ •

4.

о 250500 1000

екн лемтсльноств Обьсктбв культурного

на н еС•ьск'0в культурного
НЗГЛСЛН. ГГТ•ТЬНП'О

4:жрзтьнс о ЗН&МснЫя '*стр.Пка узел)
зг•з • н объектов культурщно

зрз Р. !
•,ова культурного

нас.тслн• ьн МуННИИП*.ЛЬНOО
•зрз “ неи опы•кто••яу.тЫурн•но

ЗРЗ Р •
7

- 3хтроАки летслы•петн Культурного
рсгнвналье чунниипа.льнкно

:зрз .
н обметов культурјснт

Кв

ЗРЗ •
и

Н*слсли_•

Зонд кулыурно:.'
Г-с• муштшпа»ьнгн-о

• км-ьтурн•т регионального ЧС<ТНСгО

ЗГЗ К
(ьлз.•хср обыкгсв

ф .м•ГН

ОТМ

АГ•3

Статья 13.2. Фрагменткарты градостроительного зонирования территории города Ульяновска.

9,

Район Засвияжский.

Лесная Де

Условные обозначения

'ыугзкчо

(ти' . 0-41-c,'v'•

нгн .ч;ьсетг,' нххлня

Жилые

Ю.:-со 1т•тъакн

М».екдоа

Г г•нтшы
мхтнстО

. •p«RkH

• ЖНЛЧЧН

Общественно-деловыезоны

- н комнерчгскот назначении

• рятмгтеини

Зоны искусственно созданных земельных участков
1ВУ1 — искусстеивыз И•мелЬПых участках

: гжл

зсюо

Произотетвенпые зоны, зоны инженернойи
транспортной инфраструктур

ТЕК! вони ря:тметаеиив к.ммунвльных н

В V КЛАССОВ

ПК2 - мни р.тме.вення кпммунильных склвлскнк

клио
ПКЗ - размещения коммун.л..нМЗ н скла.хкнт
объектов В

Ш — рыме•иении
V клзссов

П? - рюмешення вензвоаствевнМ'Мьектев Ш класса

ПЗ — размещеннн объектов н клясс•-в

- ебт.ектовжелезве.пржнот.тр.«спертяПТ1

ПТ2 - зона объектов резного транспорт“

ПТЗ — тоня ввзлуп•ногч• ТIМНСП.Ют*

Приложение 3

к приказу Министерства
имущественных отношений

и архитектуры Ульяновской области
от 1.5 сентября2023 г. [О-пр

Зоны рекреапнонного назначения
• Л•ееОЯ Н

Р2 -

- зелёных

Р4• зоня оио.•нневы« склонов

РВ - зурнам», фнзкулктуры н

Зоны особо охраняемых черризч•риЙ
ОТ! - вони охраняемых нрвргцныхтерриторий

Зоны озеленения санитарно-заппттных зон

Зоны сельскохозяйственного использовяння

Зоны спениального назначеиня

СТ - клобнш

СНЕ - тона склнлирспяипя и пгрсряботк•н отхатп-п
- V классов отмыов

(МЗ - очИстных

СНВ - снеПняльногоМАСШТАБ
о 250500 1000ЗРЯ ф. з

ЗРЗ ф- 7

зря

2000
зрз

393 р.,з

зрз р.о

зрз Р. 12

зрз г.в

зрз рле,

393

(ВРЖ

303 р.к

С 1

алья 13.3. Фрагмент карты градостроительногозонирования территории города Ульяновска. Район Железнодорожный.

г5

1

Приложение 4

к приказу
имуиествен:.ых отношеушй

и аркнп•ктугы улкянопгкой Аласти
от сентябгч

Условные обозначения

(Н тсс юны

Пронзьамсгвснныс АОНы. вны инженерной н
транспв-ртм«й инфраструктур

И СКЛАМК••

сельскахдзяйствсм.ат•иена.ты-аваннн

СХ2 •

Зв•-иы нпн*книн

склопвт

•Ьы в-еМ• еяр•няемых террпт.рна

напаченин

СИЗ •

СНА • о

CHS •

МАСШТАБ
о 250500 ' о-СХ) дхэо

Статья 13.4.

Приложение 5

к приказу Министерства
имущественных отнопјений

и архитектуры Ульяновсушй М.ласти

сентября202.; г. У! 110-пгФрагменткарты градостроительного зонирования территории города Ульяновска.

Район Заволжский.

амв
4

4,

Обтсстмино-дело«ые заны

- внеипж-и

[И - вбь•кт•

о 250500 1000

МАСШТАБ

2000

Условные обозначения

трл
•и•зрлг

Уны 'жкре•цвоииоо назначени

• В“.Т'НГВЫХ склонов

ГЗ • ф«вулыуры в спорти

Зоны особо вхранммых территорий

ОТ
1

— т•-ппт-пнй

Зоны Охленеиня саннтарио•зцктинх

Жилые зои ы

- жктычи

Ж-7Л • .V'M ж•лсннм и

Протваяегвенные зоны, зоны инженерной и

транспортной инфраструктур

НК] • к•ммунальпых и

ПЮ - ромет-гнпя пмчу•пя.льм.х
вЬ.•кт•• П 1

Клягсз

в П клист

П! • Мьектв 1V Н V класс—

ПЕ объекта КЛасе*

ПЗ • •Ь.гкт•п
1
и Н онкп.стн

• трмсп.тя

ПТЗ •

Зоны специальнот» назначения
СН1 -

(ТП - ск.тялП--ппмп Ш - - V класси
и отит“
СНВ -

Зоны сельскохозяйсгвеиимт использован“
СХ1 •

(М - ноначеинп

СТАТЬЯ14. Картазон действияограниченийпо условиям охраны объектов культурного наследия

Схема расположения листов

23

г. Ульяновск
Нижняя те аса

24

26

псгз
(ШНШ
15

16 17

Винновскаяроща

18

г. Ујњяновск
село Отрада

19

г. Ульяновск
село Арское

г. Ульяновск
деревня Погребы

г. Ульяновск
село Карлинское

г. Ульяновск
Ленинский район
ул.Российская

Wtp•

г. Ульяновск
село Луговое

Примечание:Картазон действияограниченийпо условиям охраны объектов культурного наследия
Правительства Ульяновской области NQ 256-П от 02.07.2009

разработаннав соответствии с постановлением

Стлњя 14.1. Картаограничений по условиям сохранения образовательныхучреждений

Условные обозначения:

Общеобразовательные учреждения
Обозначение общоезоватольныхшкол:

у чомнин

Детскиедошкольные учреждения
Обозначение детскицршкольныхучреждений:
Номер

5'

-61- «Хьсклы к•слг.тнн фекр.њнм••

ТФ • Тсррнтрии Мьеь•тв куыурн•нв

ОЗф • к•н• Обы•к•.•

О W - Тр.“ нян Мы•ьтв кулымшмп

ОПЛ - Звни

Объемы. та

Пгн м--и• мимы
НёИННС Ы В

(Мьек:ы гонт сын
н

НИНЫ нлслелия
нлм•

матки
Н •

Жилые •оны

- ЖВЛИ.МЗ

• ПЛЫМН

Зоны искусственно созданных лемельных у•астков
W3YI Зли встр-вйьт на

Зонн озеленения санитарно-защнтных зон

М • ок•енскн• сан

Обместжнио-лелные пиы

ЦЗ • А•мктвв

Приложение7
к приказу Министерства
имущественных отношений

и архитектуры Ульяновскойобласти
15 сентября2()23 г. ЛГУ 10-пр

Условные обозначения
В ну Н'П•ГВ.1гуИг•

но кимвлгкгному рмвитию

атмнннстратнвиоге района

Гранина зоны вуряны объектов культуртг,•,

Правзжмстмниые мин, зоны инженерной и

трансп•р1иой инфраструктур

ПЮ • :ип• к.мчув.льны' в ск..ахкнх
tV в V опасности

пю • тммунмьиы' в

клип описностн

ПЗ - КАксв• и

ПП ТРНСПОРТ•

сельскохозяйственнато исн-оль»вяи ни

назначения

лес—

склоке“

приняемыя территорий

зрз ф.! - нз рсгуяиромння объектов культурного
наследия легального конткке ус:мсбноИ

н •тгдьностт• г•бьсктоя гультугного

ЗГИ Ф.з -
Н

кульлурного
лсральн•мо

Р-2 • гжг•улированн• н хозяйственной лепгльиостн объектов культурного
наслслни рсгнснальвого илу мунипниального

объемовзря РЛ .

•нлчснн•
• н лсч'сльн"стн

ЗРЗ • тона регулирован“. •ыстройк“ демтельНОстН“ыьтон культурного
наслсаня муниинпального лгтчсиня
ЗРЗ - лона н возмйет•сжноплектглыюегн объектов культурно,т,
нклслнч регисназы: го муниципального
ЗРЗ - рсгузммпния 'игтјн_фки н объектов культурного

т*гнональното изн мунипнпльного
ЗРЗ р- 15 - юна регулирован“ встройки н псят.льностн объектов вульлурно[о
нгследня муниципального
ЗРЗ • •н•нл мстройк“ и лсятгльно.тн объектов культурного
наследия ькгионл.чм'от н.1н муннпншальноголначсння
ОЗр-К • мил НВС.лглн•Гсгнонального или (муниципального)

нхлслня М•нонляьногр или мсс•нот (м»мнинпальнкяо) м•амсннв

СНеНИЯЛКП-ОТч•
СТИ •

• СТВОЛЬНОГО

ПРАВИ.ЛАЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСГРОЙКИ муниципд.льногоОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДУльяновск»
Статья 15.

Картазон действия ограничений
по условиям охраны среды

.ГЭВ :

арф.
о 33: •

Гранииы

Зоны о

Зины назначения

СИЗ

Ловы

ИЗУ[ . Зави

уме.1КНИ\ улзс•к.в

кулкгур-жм•п
Тф . Ч лыуржий

О • Виз

ку.нлугнв.о нЖ•.КДНН

наг.

(

(гипыс вбьгы ы

ИсНИЫс учмчсникн• “бь.ктн культурнонк.'к•-тин

нхл сдия

Гранваы та Мьск•щв
а•кНИЧ

п

сияют ирно-затятных

зоиы радиоктивного заражения
в Соловьёвом оврагс

граничснного строитсльства
в зонс запретного paii0Ha

опо.твп,свой уны
допустимой застройки

Запретнойзонн военного -

Пеплсвскош лесничсства
Министерства обороны Российской

Фслсрлцни
Зона ва.оилення

пщпдн.лсння

рзнииа

1'

раннна

ьностя Мъскто• культурпо:оЗРЗ
яннснии (му:кйнЫП омилсКС уеллс%К1лктгойвн•

гсгулиро.зння зх•тГ-оЙкн в

хаявастм•нноп е•тсльностн объектов культурно'"зрз Ф.7 •

лсрхльисго зия•кния КОМПТКкС

ЗРЗ ф-З - нл роулнропанни вастройки н культурно•о

ЗРЗ • регулирован“ тктройкн и Леятсльнастпоасктс-• культурного
нх•пслич регионального или янячсннк
ЗРЯ Р-.я • н деятельностнМьехтов культурного
нж•яелня регионального н.лн муницнп:.ьне.о ДНа•'СНИЯ

кгулнгн•влнняистроак•н н объектов культурно»зря - •юна
наследия рсги алынно вли мССтвО'О

( мунинимзльно"о'
ЗРЗ • гсгуларопння зж:тв'йкн н деятельностиобъектов культурного
наспелня рсгнональног-.' или муниинпаяьигно
ЗРЗ - тона рс'унропння застройки и обсктоз культурного

[жгмонмьнм-о вли муннпмильноул' Значсння
ЗРЗ Г- 2

- зона рст-у.луропная петроЙкн геенной хятсльности объектов культурного
НХЛ•слня регионально:т или муни•.нпззьнотх' 'Н•лчеиИЯ

кн н хозяйственной лс•тсяьности обыктов культурногоЗРЗ Р- 5
- »на

игольного значения
ЗРЗ Р•'4 • истройк-н н лсдтслЬПОегН объектов культурного
наспслн• клН муннп.шаяьнотт»
ОЗр•К • охранная объектов культурного наследня [К•гнОН.Тльноп•нан местно“) (муннцинмьного)

(на террнторни клалбнм•)
ЗЕЗ • [Хтулированн• лзстр•йки н хозяйствснной
наслслнч регионально.“ местного (муниципального) знлчсннн (кл ищс

объектов куль-турнаго

Приложение8
к приказу Министерства
имущественных отношений

и архитектуры Ульяновской области
от 15 сентября2023 г. }С'2 1 10-пр

Условные обозначения

района

шВы охраны

Гра-п«н••г•рвтчвн
му Вен•

- лерр•гторин руклуры

Жилые мны
— жилыми

Ж7Д•

ннлнвнту.льныч“жилым“

(Нмеетиеннв-леловые зоны

Нрпнзвалствет.ыеУНЫ. заиы инженерной н

трииспиртнойипфраструктур

ПЮ • н ек.ПХКП1
Мн•ктп н V опасности

опасносгн

ПЮ - “миуп•.тьных н

Њьек-тев н опзсности

П? • кл•ееа опасности

ПЗ • кАа-гсев оНЗСНОСТИ

ГТ • трис*Та
ТТТ' • Мьекте•

ТГГЗ •

Зоны Сельскохотнйстмнно•о псИо.'1Ь30ВиннИ

• е$ьект— ИЯЖВЧе-няя

рекреяцивинв'т• наАнаЧення

П . «••'ж•ег•

- склонов

- фокультур•.• и

Зоны охраняемых терро.рнй

ОТ1 •

Зоны озслснения санитарно-загнитных зон